
\\                 

EDITAL N.º 081/2009-D

O Vice-Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão 
– FECILCAM-, no uso de suas atribuições legais que lhe foi conferida nos termos da 
Portaria  165/2009-D,  e  consoante o Edital  nº  050/2009-D referente ao Concurso 
Público  para  provimento  efetivo  no  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior, 
integrante da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior, resolve:

T O R N A R   P Ú B L I C O:

RETIFICAÇÃO  PARCIAL do  Edital  n.º  079/2009,  de  homologação  do  Resultado  Final 
referente ao Concurso Público para provimento efetivo no CARGO DE PROFESSOR DE 
ENSINO SUPERIOR, da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior, aberto pelo 
Edital nº 050/2009-D.

Art. 1º.  Onde se lê:
DEPARTAMENTO DE  LETRAS
1.1 Área/Sub-área: LÍNGUA INGLESA, PRÁTICA DE ENSINO, ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA 

INGLESA 
CANDIDATO

PROVA 
ESCRITA

PROVA DIDÁTICA CURRICULUM
MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Aline Cantarotti 7,0 4,0 - - eliminado -

1.2.  Área/Sub-área: PRÁTICA DE ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

CANDIDATO
PROVA 

ESCRITA
PROVA DIDÁTICA CURRICULUM

MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Claudia Lopes do 
Nascimento Saito

7,4 n/c - -
eliminado -

Serafina Ferreira 
Machado

7,5 n/c - -
eliminado -

Vanessa Lopes 
Ribeiro

7,2 n/c - - eliminado -

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
1.3 Área/Sub-área:  FORMAÇÃO  DOCENTE/FUNDAMENTOS  DE  EDUCAÇÃO,   ENSINO, 
APRENDIZAGEM E ESTÁGIO

CANDIDATO
PROVA 

ESCRITA
PROVA DIDÁTICA CURRICULUM

MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Rosangela Trabuco 
Malvestio

7,0 - - -
eliminado -

Leia-se:
1.1 Área/Sub-área: LÍNGUA INGLESA, PRÁTICA DE ENSINO, ESTÁGIO SUPERVISIONADO DE LÍNGUA 

INGLESA 
CANDIDATO

PROVA 
ESCRITA

PROVA DIDÁTICA CURRICULUM
MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Aline Cantarotti 7,0 4,0 - - Não classificado -

1.2.  Área/Sub-área: PRÁTICA DE ENSINO DE LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

1

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880

CNPJ – 75.365.387/0001-89
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR

mailto:fecilcam@start.br.com


CANDIDATO
PROVA 

ESCRITA
PROVA DIDÁTICA CURRICULUM

MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Claudia Lopes do 
Nascimento Saito

7,4 4,3 - -
Não classificado -

Serafina Ferreira 
Machado

7,5 4,5 - -
Não classificado -

Vanessa Lopes 
Ribeiro

7,2 4,5 - -
Não classificado

-

DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
1.3 Área/Sub-área:  FORMAÇÃO  DOCENTE/FUNDAMENTOS  DE  EDUCAÇÃO,   ENSINO, 
APRENDIZAGEM E ESTÁGIO

CANDIDATO
PROVA 

ESCRITA
PROVA DIDÁTICA CURRICULUM

MÉDIA 
FINAL

RESULTADO CLASSIFFICAÇÃO

Rosangela Trabuco 
Malvestio

7,0 3,0 - -
Não classificado -

Art. 2.º. Os demais termos permanecem inalterados.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial do Estado e no saguão da FECILCAM, e divulgue-se 
pelos meios públicos eventuais, inclusive no site www.fecilcam.br.

Campo Mourão, 30 de outubro de 2009.

Prof. Eder Rogério Stela 
Vice- Diretor

Decreto nº 4884 de 10/06/2009
Portaria n.º 165/2009

2


